
UCHWAŁA NR XXVIII/130/2025 
RADY GMINY ORŁY 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn.zm.), art.211, art.235  i art.236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U.  z 2025 r. poz. 1483 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w budżecie gminy na rok 2025 w planie   dochodów i wydatków w niżej 
wymienionych działach klasyfikacji budżetowej. 

1. DOCHODY 

Dział Rozdz § Wyszczególnienie  Zwiększenie  Zmniejszenie 
750  

 Administracja publiczna 54 818,73 953 605,41 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 54 818,73 953 605,41 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 54 818,73  

  

 nadwyżka VAT naliczonego nad należnym 
za rok 2025   

  

2057 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego  16 594,31 

  

- Śodki z Funduszy Europejskich dla 
Podkarpacia na 2021-2027 na realizację 
zadania - Poprawa efektywności 
energetycznej budynku Urzędu Gminy Orły 
wynikająca z audytu   

  

6257 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego  937 011,10 

  

- Środki z Funduszy Europejskich dla 
Podkarpacia  na 2021-2027 na realizację 
zadania - Poprawa efektywności 
energetycznej budynku Urzędu Gminy Orły   

855   Rodzina 29 921,14 0,00 
 85504  Wspieranie rodziny 29 921,14 0,00 

  

2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 
realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw 29 921,14  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02BF1E8E-1EAF-4B10-8A73-9E875E52D58B. Podpisany Strona 1



  

- środki z Rządowego Programu Wspierania 
Rodziny "Asystent rodziny w 2025 r."   

   
Ogółem dochody 84 739,87 953 605,41 

2. WYDATKI 

Dzi
ał 

Rozdz
. § Wyszczególnienie  Zwiększenie  Zmniejszenie 

010 
 

 
Rolnictwo i łowiectwo 1 232,00 0,00 

 
01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 232,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 232,00 0,00 

  

- Przebudowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Drohojów w Gminie Orły   

700 
 

 
Gospodarka mieszkaniowa  38 054,61 20 039,61 

 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38 054,61 20 039,61 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00  

  

- opracowanie decyzji o warunkach 
zabudowy w ramach umowy o dzieło   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 054,61  
  - materiały remontowe i wyposażenie do DL 20 000,00  

  
- Zakup wyposażenia do DL w  

Ciemięrzowicach 8 054,61  
  4300 Zakup usług pozostałych  20 039,61 

  

- Zagospodarowanie terenu w centrum 
miejscowości w Ciemięrzowicach   

710 
 

 
Działalność usługowa  10 000,00 0,00 

 
71035  Cmentarze 10 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 

  
- utrzymanie kaplic przedpogrzebowych   

750 
 

 
Administracja publiczna 336 500,00 1 389 061,05 

 
75011  Urzędy wojewódzkie 31 500,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 500,00 0,00 

  
- wynagrodzenia pracowników USC   

 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 290 000,00 1 389 061,05 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00  

  
- opłaty licencyjne , usługi informatyczne i 

prawne   

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  937 011,10 

  

- Realizacja Projektu " Poporawa 
efektywności energetycznej budynku 
Urzędu Gminy Orły"   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02BF1E8E-1EAF-4B10-8A73-9E875E52D58B. Podpisany Strona 2



  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  452 049,95 

  

- Realizacja Projektu " Poporawa 
efektywności energetycznej budynku 
Urzędu Gminy Orły"   

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 250 000,00 0,00 

  - Zakup samochodu do UG   

 
75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 15 000,00 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00  

  
- usługi promocyjne w ramach umowy 

zlecenie   
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00  

  - promocja gminy   
752 

 
 

Obrona narodowa 0,00 196 413,27 

 
75295  Pozostała działalność 0,00 196 413,27 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 196 413,27 

  

- Zakup niezbędnego sprzętu do ochrony 
ludności i obrony cywilnej   

754 

 

 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  21 985,00 0,00 

 
75412  Ochotnicze straże pożarne 21 985,00 0,00 

  3020 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00  

  
- ekwiwalenty strażaków OSP za udział w 

akcjach   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 985,00  

  
- Zakup wyposażenia dla OSP 

Ciemięrzowice   
801 

 
 

Oświata i wychowanie  298 955,64 0,00 

 
80101  Szkoły podstawowe 298 955,64 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 298 955,64  

  
- wynagrodzenia nauczycieli szkół 

podstawowych   
852   Pomoc społeczna  100 680,00 100 680,00 

 
85203  Ośrodki wsparcia 100 680,00 100 680,00 

 
 4300 

 Zakup usług pozostałych 19 680,00 0,00 

 
 - 

Utworzenie Dziennego Domu Pomocy   

 
 4307 

Zakup usług pozostałych 0,00 8 500,00 

 

 - Realizacja projektu "Utworzenie 
infrastruktury wsparcia seniorów w Gminie 
Orły" - rezygnacja z projektu   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02BF1E8E-1EAF-4B10-8A73-9E875E52D58B. Podpisany Strona 3



 
 4309  Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 11 180,00 

 

 - Realizacja projektu "Utworzenie 
infrastruktury wsparcia seniorów w Gminie 
Orły" - rezygnacja z projektu   

 
 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 81 000,00 0,00 

 
 - 

Utworzenie Dziennego Domu Pomocy   

 
 6057  Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 68 850,00 

 

 - 
Realizacja projektu "Utworzenie 
infrastruktury wsparcia seniorów w Gminie 
Orły" - rezygnacja z projektu   

 
 6059  Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 12 150,00 

 

 - 
Realizacja projektu "Utworzenie 
infrastruktury wsparcia seniorów w Gminie 
Orły" - rezygnacja z projektu   

855   Rodzina 29 921,14 0,00 

 
85504  Wspieranie rodziny 29 921,14 0,00 

 
 4010 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 397,53  

 

 - 
wynagrodzenie asystenta rodziny - srodki z 
dotacji z FP   

 
 4110 

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 960,17  

 

 - składki na ubezpieczenia społeczne 
asystenta rodziny - srodki z FP   

 

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 563,44  

 

 - składki na fundusz pracy asystenta rodziny - 
srodki z FP   

926 
 

 
Kultura fizyczna i sport 230 000,00 230 000,00 

 
92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i 

sportu 230 000,00 230 000,00 

  

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 230 000,00 0,00 

  

- Organizacja imprez sportowych z zakresu 
piłki nożnej - zmiana klasyfikacji   

  

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 0,00 230 000,00 

  

- Organizacja imprez sportowych z zakresu 
piłki nożnej - zmiana klasyfikacji   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02BF1E8E-1EAF-4B10-8A73-9E875E52D58B. Podpisany Strona 4



   Ogółem wydatki 1 067 328,39 1 936 193,93 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem powierza się Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Orły 

 
 

Jacek Duda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02BF1E8E-1EAF-4B10-8A73-9E875E52D58B. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XXVIII/130/2025 RADY GMINY ORŁY z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-17T11:27:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




